Кировская область   Куменский район

Куменское сельское поселение

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
 ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 15.05.2007 № 16/104
 д. Березник

Об установлении нормы
предоставления и учетной нормы
площади жилого помещения
На основании глав 7, 8 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Закона Кировской области "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Кировской области" от 02.08.2005 № 349-ЗО:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения в целях принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда в размере 9 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения в муниципальном жилищном фонде по договору социального найма в размере:

-18 квадратных метров общей площади жилого помещения на одиноко проживающего человека;

- 14 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека для семьи из двух и более человек.

3. Жилое помещение по договору социального найма может быть предоставлено общей площадью, превышающей норму предоставления, установленную пунктом 2 настоящего постановления, но не более чем в два раза на одного человека, если жилое помещение предоставляется на условиях статьи 58 Жилищного кодекса РФ.

4. При принятии на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда осуществлять заключение договоров социального найма жилого помещения в муниципальном жилищном фонде.

5. Создать общественную жилищную комиссию при администрации поселения для осуществления общественного контроля с предоставлением жилья по договорам социального найма.

6. Разработать и утвердить положение об общественной жилищной комиссии.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  комиссию по социальной политике и жизнеобеспечению.

Глава Куменского

сельского поселения          А.И.Шмырин